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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

«محمدعلى نجفى» 
امروز به صورت علنى 

محاکمه مى شود
عمق بخشى به 
روابط تجارى

 هدف فعالان اقتصادى

آخرجامعه سیاست

2

سیاست

«قالیباف» 
گزینه به جامانده

سیاست

ظریف: بن زاید
 و بن سلمان از «تیم ب» 

2خارج شوند

سیاست
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در نخستین همایش مشترك فعالان 
اقتصادى ایران و عراق مطرح شد

نخستین جلسه محاکمه نجفى، شهردار 
سابق تهران به اتهام قتل  «میترا استاد»  
همسر دومش، به صورت علنى در شعبه 
نهم دادگاه کیفرى یک استان تهران به 

ریاست قاضى...

نخستین همایش مشترك فعالان 
صنعتى و اقتصادى استان آذربایجان 
شرقى با اعضاى اتاق صنایع عراق و اتاق 

بازرگانى مشترك ایران...

ائتلاف تروریست ها 
براى کنترل تنگه هرمز

واشنگتن چند روز پیش اعلام 
کرد به دنبال تشکیل یک ائتلاف 
بین المللى و منطقه اى براى تضمین 
امنیت دو آبراه حیاتى «تنگه هرمز» 
و «باب المندب» است؛ طرحى که 
تنش ها را وارد فاز خطرناکى خواهد 
کرد. باید گفت تلاش آمریکا براى 
ایجاد این ائتلاف به ویژه پس از آن 
کلید خورده که شمارى از تانکرهاى 
نفتى طى ماه هاى مه و ژوئن در 
نزدیکى تنگه هرمز به طرزمشکوکى 
مورد حمله قرارگرفتند و ایران یک 
پهپاد تجسسى آمریکا را نیز در این 
منطقه سرنگون کرد.همچنین 
سیزدهم تیرماه، نفت کش ایرانى 
«گریس 1»، در جبل الطارق از سوى 
نیروى دریایى انگلیس توقیف شد و 
مقامات بریتانیایى مدعى شدند که 
تنگه هرمز و خلیج فارس از سوى ایران 
ناامن شده است. این اعلان هم زمان با 
طرح اتهام هایى به سپاه مبنى بر تلاش 
براى توقیف یک نفت کش انگلیسى 
در تنگه هرمز، بیشتر مورد توجه قرار 
گرفته و بحث تشکیل این ائتلاف 
را جدى تر کرده است. کارشناسان 
معتقدند: تلاش ها براى ایجاد یک 
ائتلاف نظامى در منطقه تنگه هرمز 
در واکنش به تصمیم عملى ایران 
مبنى بر کاهش تعهدهاى برجامى، 
ذیل گام دوم بود. البته آمریکا هدف 
خود را از ایجاد این طرح «حمایت از 
آزادى دریانوردى در آب هاى منطقه» 
خوانده است. گفته مى شود در 
چهارچوب این طرح که تنها چند روز 
از نهایى شدن آن گذشته است، آمریکا 
نقش فرماندهى، کنترل و نظارت بر 
فعالیت هاى نیروهاى ائتلاف را برعهده 
خواهد داشت و کشورهاى متحد در 
ائتلاف نیز کار گشت زنى دریایى در 
کنار کشتى هاى فرماندهى آمریکا و 
اسکورت کردن کشتى هاى تجارى 
را انجام خواهند داد. البته مقام هاى 
ژاپنى گفته اند بعید است «توکیو» به 
طرح آمریکا در زمینه تشکیل ائتلاف 
نظامى براى مراقبت از کشتى هاى 
تجارى در تنگه هرمز و باب   المندب  

بپیوندد. 
چرا این دو تنگه مورد توجه 

آمریکا قرار گرفته است؟
 تنگه هرمز یک آبراه مهم بین المللى 
است و نزدیک به یک پنجم نفت جهان 
از این مسیر منتقل مى شود.ایران 
تاکنون بارها تهدید کرده درصورتى که 
نتواند نفت خود را صادر کند، این تنگه 
را خواهد بست. تقویت امنیت رفت و 
آمد کشتى ها در تنگه باب المندب که 
دریاى سرخ را به خلیج عدن و دریاى 
عرب متصل مى کند نیز براى آمریکا 
و متحدانش مهم است. علاوه بر 
کالاهاى تجارى، روزانه چهار میلیون 
بشکه نفت از مسیر باب المندب به 

اروپا، آمریکا و آسیا منتقل مى شود...

هم زمان با هفته 
عفاف وحجاب، اجتماع 
بزرگ دختران انقلاب در 
حمایت از حجاب فاطمى در 
آستانه بیست و یکم تیرماه 
سالروز واقعه خونین مسجد 
گوهرشاد، با حضور جمع 
کثیرى از دختران و بانوان 
پایتخت در ورزشگاه شهید 
شیرودى تهران برگزار شد. 
پیام پارسایى
 باشگاه خبرنگاران جوان

آیین استقبال از پیکر 44 
شهید دفاع مقدس، با حضور 
مسئولان و مدیران کشورى، 
استانى و محلى و مردم 
متدین، انقلابى و شهیدپرور 
خرمشهر، آبادان و سران 
عشایر و طوایف برگزار شد.
محمدامین  انصارى 
فارس 

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.comدفاع فرامرزى

پرواز بمب هاى قائم بر بال مهاجرهاى سپاه 
موفقیت آمیز  بود

 رو
فرا

س :
عک

نوزدهمین دوره «جشن حافظ» با اهداى تندیس  به برگزیدگان، پایان یافت و فیلم «مترى شیش و نیم» پیشتاز بخش 
سینمایى و سریال «بانوى عمارت» رکورددار آثار تلویزیونى شد. این مراسم که بیش از دوره هاى پیش حواشى داشت، 
درس هاى خوبى نیز به ملت داد. از ادب و متانت بانو «گلاب آدینه» تا عشق و علاقه ایرانى ها به مجموعه بى نظیر «بازى 
تاج وتخت». جالب تر این که رامین جوادى که امکان حضور در جشن را نداشت، با ارسال پیامى از این جشن و جایزه تشکر کرد و آن را موجب افتخار دانست. 
متن تقدیرنامه او به وسیله امیرهوشنگ هاشمى، به سه زبان فارسى، انگلیسى و فرانسوى قرائت شد. امید معلم، عنوان کرد: جایزه رامین جوادى طى مراسمى 

رسمى به دست اصغر فرهادى به ایشان خواهد رسید.
در هر حال، بى تردید شب پیشتازى مردان «مترى شیش و نیم» و بانوان «بانوى عمارت» به شمار مى رفت. بهترین فیلم، بهترین کارگردانى، بهترین بازى ها، 
موسیقى، تدوین و خلاصه بارها تشویق حضار از سر متن حوادث و حواشى شب جشن میهمانى مستقل و فعلاً خصوصى سینما و تلویزیون ایران را بیش از 
دفعات پیش جذاب کرده بود.  گفتنى است جواد طوسى، محمدرضا لطفى، سیدآریاقریشى، آذرمعماریان، امید معلم، امیرهوشنگ هاشمى، کسرا ولایى، 

امیرپوریا، امیررضا نورى پرتو، علیرضا مجمع و خسرودهقان، اعضاى هیئت داوران دوره نوزدهم «جشن حافظ» بودند.

جشن مستقل و فعلاً خصوصى سینما و تلویزیون ایران نوزدهمین شمع را فوت کرد

شب پیشتازى مردان «مترى شیش ونیم» 
و بانوان «بانوى عمارت»

نیروى زمینى سپاه با استفاده از پهپادهاى مهاجر 6 و بمب هاى قائم، مواضع تروریست ها را در کردستان عراق در هم کوبید. 
نیروى زمینى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى، در اطلاعیه اى اعلام کرد؛ در پاسخ به اقدامات اخیر تروریست ها در مناطق 
غرب و شمال غرب کشور، مواضع این گروهک ها را در جدار مرزى با اقلیم کردستان عراق گلوله باران کرده است. بر اساس 
این گزارش، یگان هاى موشکى، توپ خانه و پهپادى نیروى زمینى سپاه، مراکز تجمع و مقرهاى عملیاتى تروریست ها را در 

اقلیم کردستان عراق مورد حمله قرار داده اند که در نتیجه آن، شمار زیادى از تروریست ها به هلاکت رسیده اند.
آن چه در این عملیات مهم است، استفاده نیروى زمینى سپاه از پهپاد براى هدف قرار دادن مواضع تروریست هاست. یگان 
پهپادى نیروى زمینى سپاه از جمله یگان هاى تازه تأسیس این نیرو است که در مدت زمان کوتاهى که از زمان تشکیل آن 
مى گذرد، توانسته است کارایى بالایى از خود نشان دهد. نخستین بار اسفندماه سال 95 بود که سردار «پاکپور» فرمانده 
نیروى زمینى سپاه، از تشکیل یگان پهپادى در این نیرو خبر داد. حدود یک سال بعد و در جریان رزمایش محرم در شمال غرب 
کشور بود که یگان پهپادى نیروى زمینى سپاه، ظهور و بروز عینى پیدا کرد اما از فعالیت آن چیزى رسانه اى نشد. تا این که 
چندى بعد در بهمن ماه سال 96 با تحویل پهپادهاى مهاجر M-6 به نیروى زمینى سپاه قدرت پهپادى «نزسا» به صورت 

چشمگیرى افزایش یافت.
پهپاد مهاجر M-6 که جدیدترین عضو خانواده پهپادهاى مهاجر است، یک پهپاد رزمى- شناسایى با برد عملیاتى 
2000کیلومتر است که توانمندى انجام مأموریت هاى شناسایى، مراقبت و رزمى با شعاع عملیاتى گسترده و مداومت پروازى 
بالا را با قابلیت اطمینان مناسب، فراهم مى سازد تا بتوانند عملیات مراقبت، شناسایى و انهدام اهداف مورد نظر را انجام دهند.
این پهپاد از بمب هاى هوشمند و نقطه زن قائم استفاده مى کند که در دو نوع با جست وجوگرهاى اپتیکى و حرارتى تجهیز 

شده اند و مهاجر 6 مى تواند تا دو بمب قائم را زیر بال هاى خود حمل کند.
این پهپاد با استفاده از «سامانه اپتیکى» پیشرفته، مى تواند در شب، روز و شرایط نامساعد جوى پرواز کند و 
به اجراى عملیات بپردازد. از دیگر ویژگى هاى این پهپاد، مى توان به نشست و برخاست آن در باندهاى کوتاه 
اشاره کرد. تصاویرى که از عملیات اخیر سپاه عیله مواضع گروهک هاى تروریستى در کردستان عراق منتشر شده است 
نشان مى دهد که سپاه، در این عملیات از پهپادهاى مهاجر 6 خود که در اختیار یگان پهپادى نیروى زمینى سپاه است 

استفاده کرده است.
پس از موشک باران مواضع حزب دموکرات کردستان عراق در سال گذشته که پهپادهاى نیروى زمینى سپاه در آن عملیات، 
نقش شناسایى را ایفا کردند، این نخستین مرتبه است که نیروى زمینى سپاه در یک عملیات برون مرزى، پهپادهاى خود را 
در نقش رزمى به کار گرفته است. تصاویر منتشر شده از این عملیات نشان مى دهد که پهپادهاى مهاجر با استفاده از بمب هاى 

قائم، به دقت اهداف مود نظر را مورد اصابت قرار داده اند.

یادداشت هاى پیشنهادى

صداقت در ابهام

اقتصاد

3

سامانه شفافیت در حقوق ومزایاى 
مدیران به کجا رسید؟

با افشاى فیش هاى حقوقى 
غیرمتعارف و نجومى برخى 
مدیران بیمه مرکزى و متعاقب آن، 
فیش هاى مشابه برخى مدیران ارشد 
دستگاه هاى دولتى مانند هیئت عامل 

صندوق توسعه ملى...

«هاى جک» پدیده اى که این روزها در فوتبال ایران زیاد دیده مى شود

درباره برنامه «جریان خاورمیانه» که از شبکه پرس  تى وى پخش مى شود 

«هت تریک» لرزش هاى «مرکل»
خودش مى گوید مشکلى نیست. بار اول مدعى شد بدنش به خاطر کم آبى دچار لرزش شدید شده؛ اما این لرزش ها باز هم تکرار شد و 
حالا لرزش هاى خانم مرکل «هت تریک» کرده است! نخستین بار که تصاویر لرزش هاى شدید مرکل منتشر شد، او درحال استقبال از 
رئیس جمهور اوکراین بود. مرکل، دستان خود را مشت کرده بود تا از لرزش آن ها جلوگیرى کند که موفق نبود. بدن خانم صدراعظم 
به شدت مى لرزید و این صحنه، بازتاب زیادى در رسانه ها جهان داشت؛ حتى برخى رسانه ها احتمال بیمار بودن زنى را مطرح کردند 

که همواره به قدرت جسمى مشهور بوده است. نزدیکان مرکل...

تئورى چیدن براى شکارِ «شکارى»

جریان هاى خاورمیانه در «جریان خاورمیانه»

چند روز پیش وقتى خبر مربوط به رفتن «آیاندا پاتوسى» یک بار دیگر رسانه هاى داخلى و البته اماراتى را پر کرد، خیلى ها از 
این گفتند که «وینفرد شفر» سرمربى سابق پاتوسى در استقلال، اصلى ترین دلیل براى حضور هافبک آفریقایى در بن یاس 
خواهد بود. هافبکى که طبق گفته مسئولان باشگاه استقلال، هنوز با این تیم قرارداد دارد و على خطیر، معاون ورزشى 

باشگاه هم براى مذاکره با او راهى امارات شده بود. حضور شفر در بن یاس اما به نظر...
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نسل فردا / گروه فرهنگ و هنر
Naslefarda@gmail.com


